FREQROL FR-A, FR-U
Handbuch
Frequenzumrichter und EMV
Hinweise zur EMV-gerechten Installation
MITSUBISHI ELECTRIC
MITSUBISHI ELECTRIC EUROPE B.V.
FACTORY AUTOMATION
Art.-Nr.: 63553

8,5 A 230 V 50 / 60 Hz
L1LINE L2 L3
Typenbezeichnung des Entstörfilters
Klemmenbezeichnung
Anschlußklemmen
Angaben über
Nennstrom,
Nennspannung
und Eingangsfrequenz
Abb. 3-2: Typenschild (Variante A)
SF1179
180 A 520 V 50 / 60 Hz
Typenbezeichnung des Entstörfilters
Anschlußklemmen
Angaben über
Nennstrom,
Nennspannung
und Eingangsfrequenz
Abb. 3-3: Typenschild (Variante B)
Beschreibung der Filter Funkentstörfilter
3 – 2 EMV
3.2 Montage der Filter
HINWEIS Überprüfen Sie den Funkentstörfilter vor dem Einbau auf Transportschäden.
Montage
Entfernen Sie die Frontabdeckung des Frequenzumrichters und befestigen Sie den Frequenz-
umrichter mit Hilfe der mitgelieferten Schrauben an der Oberseite des Funkentstörfilters.
Befestigen Sie dann den Funkentstörfilter mit den angegebenen Schrauben auf der Monta-
geplatte bzw. der Rückwand des Schaltschrankes.
HINWEIS Beachten Sie auch die Hinweise zum Schaltschrankeinbau in Abs. 2.2.
Funkentstörfilter
Frequenzumrichter-
gehäuse
Frontabdeckung
des Umrichters
Befestigungs-
schrauben
Abb. 3-4: Montage von Frequenzumrichter und Funkentstörfilter
Abb. 3-5: Beispiele für montierte Frequenzumrichter-Filter-Einheiten
Funkentstörfilter Montage der Filter
EMV 3 – 3
Verdrahtung und Anschluß
Überprüfen Sie die Klemmenbeschriftung am Funkentstörfilter und führen Sie die Anschlüsse
entsprechend der nachfolgenden Darstellung aus.
HINWEIS Benutzen Sie bei Funkentstörfiltern mit Schraubklemmen die mitgelieferten Isolierschläu-
che für die Klemmenanschlüsse.
L1
L1
L1 L1
L1 L1
(RS  T)
(R S  T) (R S )
L2
L2 N
L2 N
L3
L3
L3
U V W
L2 L3
Inverter
Noise
filter
Connect from
power supply Connect from
power supply
Protective
earth
To motorConnect inverter
to filter
To some filters
„LINE” is written
TO INVERTER or
LOAD is written here
To motor
Protective
earth
FROM SUPPY
L1
L1
(RS  T)
N U V W
N
Inverter